[image: image1.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Piaui

www.caupi.org.br / atendimento@caupi.org.br

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE ÉTICA PROFISSINAL, ENSINO E EXERCÍCIO PROFISSIONAL PARA ANALISE DE PROCESSOS ADMINISTRATVOS DO CAU/PI.
REALIZADA EM 11 DE ABRIL DE 2014
Aos quatro dias do mês de abril de dois mil e quatorze, às onze horas, reuniram-se na sede do CAU/PI, localizada na Rua Areolino de Abreu, nº 2103, Centro, a Comissão de Ética Profissional, Ensino e Exercício Profissional do CAU/PI, estavam presentes os seguintes membros da comissão: a coordenadora Ana Lúcia Ribeiro Camillo da Silveira e os membros Normandes Silva Malta e Emanuel Rodrigues Castelo Branco. A coordenadora Ana Lúcia Ribeiro comunicou que existem 05 processos administrativos a serem analisados pela Comissão, são eles: 20/2012 – Denúncia de Irregularidade contra Arquiteta, 66/2012 – Inclusão de Pós-Graduação (Engenharia de Segurança do Trabalho) para egressos da FACID, 61/2013 – Solicitação de Inclusão de Pó-Graduação em Segurança do Trabalho (Kariny Aguiar), 56/2013 – RRT de cargo e função não obediente ao piso. Após discussão sobre cada processo administrativo, foram solicitados os seguintes procedimentos: processo nº 20/2012 encaminhado ao arquivo, aguardando que o CAU/BR regulamente o procedimento de instrução e julgamento nos processos disciplinares. A coordenadora Ana Lúcia informa que em relação aos processos nº 66/2012 e 61/2013 será encaminhado um ofício a Comissão de Ensino e Formação do CAU/BR, consultando-a sobre os procedimentos a serem tomados a respeito da Inclusão de pós-graduação em Segurança do Trabalho, este ofício será encaminhado a assistente de Comissões Nagly Marcely, para que seja protocolado e encaminhado ao CAU/BR ; Processo nº 56/2013 foi encaminhado ao Plenário do CAU/PI para análise. Sem mais, a coordenadora da Comissão declarou encerrados os trabalhos. A sessão foi encerrada às doze horas e trinta minutos.

Teresina, 11 de abril de 2014.

ANA LÚCIA RIBEIRO CAMILLO DA SILVEIRA

Coordenadora da Comissão de Ética Profissional,

Ensino e Exercício Profissional

NORMANDES SILVA MALTA

Membro da Comissão de Ética Profissional,

Ensino e Exercício Profissional
EMANUEL RODRIGUES CASTELO BRANCO

Membro da Comissão de Ética Profissional,

Ensino e Exercício Profissional